夏季大会競技要項

- 主 催 (財) 東京都バレーボール協会/東京都小学生バレーボール連盟/立川市バレーボール連盟/ 東京新聞・東京中日スポーツ
- 主 管 東京都小学生バレーボール連盟夏季大会実行委員会
- 1. 期日・場所 平成22年8月 1日(日) 立川市泉市民体育館 午前9:00集合
- 2. 参加資格
 - (1) 東京都内に設置されている国・公・私立の小学校および各種学校に在籍していること。
 - (2) (財)日本バレーボール協会加盟チーム登録規定に基づき、参加申し込み締め切り日までに、JVAMRS に個人登録を済ませていること。
 - (3) ファミリーマートカップ第30回記念全日本バレーボール小学生大会東京都大会に出場しないチームであること。
- 3. チーム編成
 - (1) チームは、監督1名、コーチ1名、マネージャー1名、選手14名以内で構成する。
 - (2) 監督、コーチ、マネージャーの内、1名以上は成人であること。
- 4. 競技規則

平成22年度(財)日本バレーボール協会の定める6人制競技規則による。ただし、特別に定める小学生バレーボールフリーポジション制を用いる。

5. 競技方法

男子 6チーム (3チームリーグ×2) によるブロック戦

女子 6チーム (3チームリーグ×2) によるブロック戦×4ブロック戦

※3位決定戦は行わない。

※女子は、各支部3チーム出場する。

6. 審判員

(財)日本バレーボール協会公認審判員

7. 試合球

円周63.0±1.0cm 重量210±10g「人工皮革軽量4号球、ミカサカラーボール (MVA500)」

8. 表彰

男女とも1位から3位まで表彰する。

優 勝チーム (男女):優勝カップ・賞状

準優勝チーム (男女):賞状 3 位チーム (男女):賞状

9. 代表者会議並びに抽選会

代表者会議を行わず、7月 4日の都大会2日目において、都小連役員および競技委員が代理で抽選を行う。

10. 申し込み方法

6月27日(日)までに、参加申込書、JVA加入選手一覧、プログラム原稿、写真1枚を**夏季大会競技委員 長の新津に郵送する。**大会参加費(6000円)は、大会当日に受け付けで支払う。

- 11. その他
 - (1) 大会期間中に選手が負傷したとき、スポーツ傷害保険の適用を受けるので、各チームで加入していること。
 - (2) 大会参加までに、選手は健康診断を済ませ、競技出場に支障のないようにすること。
 - (3) 監督、コーチ、マネージャー章は、必ず左胸に着用し、服装は統一されていること。また、3人のうち、 一人以上の者が、指導者研修会の受講証を首から提げていること。
 - (4) 開会式においてプラカードを使用するので、各チームは持参すること。
- 12. 参加申込書提出先および本大会に関する問い合わせ先

東京都小学生バレーボール連盟 夏季大会競技委員長 新津 勝比古

〒146-0092 大田区下丸子2-12-1-702 電話・FAX 03-3750-5118

e-mail newport212@dd.em-net.ne.jp

携帯 090-3141-1649